
Kleszczów, dnia 29 marca 2024 r. 

 

Romana Gąsowska, Ryszard Kruszyński, Adam Książek 

Radni Gminy Kleszczów 

Znak: RG.0003.7.2024 

 

ODPOWIEDŹ NA INTERPELACJĘ 

W odpowiedzi na interpelację złożoną przez radnych Gminy Kleszczów: Panią Romanę Gąsowską, 

Pana Adam Książka i Pana Ryszarda Kruszyńskiego, przedstawiam poniżej następujące informacje. 

W budżecie Gminy Kleszczów w każdym roku planowane są środki finansowe na szkolenia 

pracowników oraz na dofinansowanie kosztów nauki. Mając na uwadze zgłaszane przez 

pracowników potrzeby szkoleniowe na każdy rok kalendarzowy sporządzany jest plan szkoleń. Dla 

zobrazowania jego realizacji przedstawiam poniżej dane liczbowe dotyczące uczestnictwa 

pracowników Urzędu Gminy w Kleszczowie w szkoleniach: 

- 2019 rok: 407 razy pracownicy uczestniczyli w 143 szkoleniach,  

- 2020 rok: 369 razy pracownicy uczestniczyli w 151 szkoleniach, 

- 2021 rok: 318 razy pracownicy uczestniczyli w 200 szkoleniach, 

- 2022 rok: 277 razy pracownicy uczestniczyli w 122 szkoleniach, 

- 2023 rok: 278 razy pracownicy uczestniczyli w 140 szkoleniach. 

W latach 2019-2023 pracownicy Urzędu Gminy w Kleszczowie korzystali z dofinansowania kosztów 

nauki (studia licencjackie, magisterskie, podyplomowe). Łącznie – w wymienionych latach - 

dofinansowanie do studiów podyplomowych uzyskało 4 pracowników, do studiów licencjackich – 

1 pracownik, do studiów magisterskich – 1 pracownik.  

Poniżej przedstawiam odpowiedzi na zadane przez radnych pytania: 

Ad. 1) Czy Gmina Kleszczów albo jej jednostki zależne finansowały ze swoich środków studia MBA 

dla swoich pracowników? 

Urząd Gminy w Kleszczowie dofinansował studia MBA dla swoich pracowników. Pracownicy 

jednostek zależnych takiego dofinansowania nie otrzymali. 

Ad. 2) Kto był beneficjentem finansowania studiów MBA w ramach programu wsparcia 

realizowanego przez Gminę Kleszczów albo jej jednostki zależne? 

W Urzędzie Gminy w Kleszczowie, jak i w jednostkach zależnych Gminy Kleszczów nie został 

stworzony – jako wyodrębniony dokument - „program wsparcia dla studiów MBA”, dlatego nie 

sposób zidentyfikować jakichkolwiek beneficjentów takiego programu. Dofinansowanie do tych 



studiów przyznawane jest indywidualnie, na podstawie wniosków złożonych przez pracowników. 

Dofinansowanie do studiów podyplomowych MBA otrzymali: Agata Karbownik – Skarbnik Gminy 

Kleszczów oraz Sławomir Chojnowski – Wójt Gminy Kleszczów. 

Ad. 3) Na jakich uczelniach wyższych osoby ukończyły studia MBA w ramach programu wsparcia 

realizowanego przez Gminę Kleszczów albo jej jednostki zależne? Prosimy o przekazanie wykazu 

tych osób. 

Agata Karbownik – Skarbnik Gminy Kleszczów ukończyła studia podyplomowe na kierunku MBA in 

Community Management w Krakowskiej Szkole Biznesu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, 

zaś Sławomir Chojnowski – Wójt Gminy Kleszczów ukończył studia podyplomowe na kierunku 

Executive Master of Business Administration organizowane przez Collegium Humanum – Szkołę 

Główną Menadżerską w Warszawie. 

Ad. 4) i Ad. 9) Jaki był cel finansowania tych studiów? Czy był to rozwój zawodowy pracownika 

Gminy niezbędny na stanowisku pracy czy też inna przyczyna związana z możliwością zajmowania 

stanowisk poza Urzędem Gminy? Jakie korzyści przyniosły studia MBA beneficjentowi oraz Gminie 

jako całości? 

Finansowanie studiów MBA służyło doskonaleniu zawodowemu ich uczestników poprzez 

podnoszenie ich kwalifikacji zawodowych, pozyskiwanie nowej wiedzy i umiejętności 

wpływających na zwiększenie ich efektywności i skuteczności w ramach wykonywanych 

obowiązków zawodowych. Celem tych studiów było przekazanie oraz usystematyzowanie wiedzy 

niezbędnej do zarządzania instytucjami publicznymi w oparciu o praktyki 

i doświadczenia pracowników/liderów jednostek publicznych oraz współpracującego z nimi świata 

biznesu i mediów. Założenia i cel tych studiów w postaci podniesienia kwalifikacji zawodowych, 

pozyskania nowej wiedzy i umiejętności stanowią jednocześnie o korzyściach, które studia te 

przyniosły ich uczestnikom, a przez to samej Gminie. Studia te zostały ukończone przez osoby 

zajmujące stanowiska służbowe Wójta Gminy i Skarbnika Gminy, a zatem osoby należące do kadry 

zarządzającej. Poziom kompetencji tych osób ma bezpośrednie przełożenie na efektywność i 

legalność realizowanych przez Gminę zadań publicznych. Dodać należy, że zgodnie z art. 24 ust. 2 

pkt 7 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych stałe podnoszenie 

umiejętności i kwalifikacji zawodowych stanowi wręcz jeden z obowiązków pracownika 

samorządowego. 

Ad. 5) Jakie kryteria musiał spełnić kandydat, aby otrzymać wsparcie finansowe na studia MBA? 

Aby uzyskać wsparcie finansowe konieczne było spełnienie kryteriów naboru na określone studia, 

a także zawarcie umowy z Urzędem Gminy w Kleszczowie, w ramach której kandydat zobowiązywał 

się do przepracowania u pracodawcy 3 lat po ukończeniu studiów pod rygorem zwrotu kosztów 

otrzymanych od pracodawcy. 

Ad.6) Czy istniał limit finansowy lub ograniczenie dotyczące kosztów studiów MBA, które mogły 

zostać pokryte? 

Zgodnie z zawartą między pracownikiem a pracodawcą umową pracodawca pokrywał 75% kosztów 

czesnego za naukę. 



Ad.7) Czy beneficjent musiał zobowiązać się do pozostania w zatrudnieniu w Gminie po ukończeniu 

studiów MBA? 

Tak. Pracownik na mocy zawartej umowy zobowiązał się do przepracowania 3 lat u Pracodawcy po 

ukończeniu studiów podyplomowych pod rygorem zwrotu kosztów dofinansowania otrzymanych 

od Pracodawcy. 

Ad. 8) Czy istniała jakaś forma umowy lub porozumienia dotycząca warunków finansowania 

studiów MBA?  

Tak. Warunki finansowania były określone w umowie na podnoszenie kwalifikacji zawodowych w 

latach 2020-2021. 

Ad. 10) i Ad. 11) Czy istnieją plany kontynuowania programu wsparcia dla studiów MBA 

w przyszłości? Jakie kroki podejmuje Gmina w celu monitorowania i oceny skuteczności programu 

wsparcia dla studiów MBA? 

Decyzja pracodawcy o dofinansowaniu kosztów studiów podyplomowych jest podejmowana na 

podstawie indywidualnego, pisemnego podania/wniosku pracownika, w którym uzasadnia on 

swoją prośbę. Pracodawca analizuje i ocenia zasadność partycypacji w kosztach studiów zwłaszcza 

w odniesieniu do potrzeb Urzędu, zajmowanego stanowiska, zakresu obowiązków pracownika i 

możliwości wykorzystania zdobytej wiedzy w bieżącej pracy. Z uwagi na fakt, iż nie ma w Urzędzie 

„programu wsparcia dla studiów MBA” – rozumianego jako wyodrębniony dokument – nie ma 

również planów jego kontynuacji. Z tego względu nie sposób również udzielić odpowiedzi na 

pytanie o monitorowanie i ocenę skuteczności tego programu. 

Ad. 12) Jakie kroki podjęła/podejmie Gmina w przypadku stwierdzenia nieważności ukończonych 

studiów MBA przez osoby które skorzystały z dofinansowania na ten cel? 

Zgodnie z art. 24 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym interpelacja powinna 

zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające z 

niej pytania. Tymczasem powyższe pytanie nie zostało oparte na stwierdzonych w jej treści faktach, 

a na hipotezie o ewentualnym unieważnieniu w przyszłości studiów MBA. Decyzja o podjęciu 

określonych kroków będzie zatem zależna od ustaleń właściwych w sprawie organów oraz tego, czy 

w ogóle stwierdzona zostanie nieważność studiów MBA, jakich roczników i jakich uczelni będzie to 

dotyczyć. 

 

Sekretarz Gminy 

/-/ Karolina Kaczmarczyk 

 

Otrzymują: 

1. Adresaci 

2. Przewodnicząca Rady Gminy Kleszczów 


